

Rámcová dohoda č.RZ-20230602

uzavretá podľa § 269 zákona č.513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa § 83 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Článok 1 **Zmluvné strany**

1. Kupujúci:

Názov: **Detenčný ústav Hronovce**
Adresa/Sídlo: Športová 1/B, Hronovce 935 61
Štatutárny zástupca: Ing.Roman Guderna, štatutár ústavu
Osoby oprávnené: Ing.Erika Kováčová
Zriaďovacia listina: MZ SR číslo: S25969-2021-SSMŠZPFKO-1
IČO: 54339448
DIČ: 2121649035
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK81 8180 0000 0070 0067 3397 SWIFT kód: SPSRSKBA
Telefón: 0918 900 751

(ďalej „Kupujúci“)

a

2. Predávajúci:

Názov: Lyreco CE, SE
Adresa/Sídlo: Panholec 20, 902 01 Pezinok
Štatutárny zástupca: Mikuláš Herškovič
Osoby oprávnené rokovať:
Bankové spojenie: ING BANKA N.V
IBAN: SK26 7300 0000 0090 0002 4767
IČO: 35958120
DIČ: 2022076947
IČDPH: SK2022076947
Zapísaný: v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel PO, vložka č.1311/B
Telefón:

(ďalej „Predávajúci“)

Článok 2 **Podklady pre uzavretie tejto rámcovej dohody**

1. Táto rámcová dohoda (ďalej len „dohoda“) sa uzatvára ako výsledok zákazky s nízkou hodnotou, **kancelárske potreby a kancelársky papier**.

Článok 3 **Právne predpisy**

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán tejto dohody sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov , zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č. 375/1999 Z. z., zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok 4 **Predmet plnenia dohody**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v objednanom množstve a to na základe rámcovej zmluvy. Kvalita musí zodpovedať príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EÚ. Súčasťou predmetu plnenia sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Druhovú skladbu a jednotkovú cenu jednotlivých položiek predmetu plnenia je podrobne spracovaná v Prílohe č.1 a bola výsledkom verejného obstarávania.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo rozšíriť špecifikáciu predmetu zákazky na základe mimoriadnych potrieb, resp. špeciálnej ponuky na trhu tovarov predmetu zákazky.

Článok 5 **Miesto a termín plnenia**

1. Predávajúci sa zaväzuje, že objednaný tovar dodá na základe čiastočných objednávok kupujúceho v termíne stanovenom rámcovou zmluvou na požadované miesto určenia podľa bodu 1. V prípade, že to nie je schopný splniť, oboznámi o tom kupujúceho pred termínom dodania telefonicky na stanovené telefónne číslo podľa miesta odberu a zároveň mu to okamžite oznámi aj písomne. Prípadné zmeny zo strany kupujúceho je kupujúci povinný oznámiť predávajúcemu telefonicky minimálne 1 pracovný deň pred termínom dodania na tel. číslo 0902 936 252.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu objednaný tovar do miesta dodania: Detenčný ústav Hronovce, Športová 1/B, Hronovce 935 61, a podľa vzájomne dohodnutého termínu dodávky v objednávke, nie však kratšom ako jeden pracovný deň. V prípade, že tovar nebude doručený do miesta dodania v termíne uvedenom v objednávke bude to považované za porušenie zmluvných podmienok.
3. Kupujúci sa zaväzuje riadne prevziať predmet plnenia podľa dodacieho listu pri uskutočnení dodávky, ktorý bude mať všetky náležitosti, t.j. číslo dodacieho listu, dátum vystavenia, množstvo a akosť dodaného tovaru..

Článok 6 **Cena**

1. Predávajúci sa podpisom tejto dohody zaväzuje, že cena celkom za tovar dodávaného predávajúcim v zmysle tejto dohody neprekročí sumu vo výške 5 459,76 eur bez DPH. Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena bez DPH v eurách jednotlivých požadovaných položiek podľa prílohy č.1. tejto dohody uvedenými pod poradovými číslami, sadzba DPH v %, výška DPH v eurách a celková cena vrátane DPH, cla, poistenia, dopravy na miesto dodania tovarov.
2. Položkovitá cena predmetu dohody podľa prílohy 1 je neoddeliteľnou prílohou tejto dohody. Uvedenú Prílohu č.1 tvorí časť ponuky predávajúceho, ktorá bola vyhotovená na základe tabuľky pre výpočet ceny. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru ako aj uvedenými druhmi tovaru. Skutočne odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie ako predpokladané množstvo tovaru. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný druh tovaru na základe objednávky kupujúceho.
3. Ceny sú pevné a nebudú podliehať žiadnym cenovým vplyvom a pridaným hodnotám, pokiaľ nižšie nie je uvedené inak.
4. K zmene môže dôjsť:
 - a) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky zo strany kupujúceho,
 - b) pri zmene zákonnej sadzby DPH,
 - c) pri zmene colných poplatkov, a to len pri výrobkoch, ktoré nie sú dostupné na území Slovenskej republiky, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke, ktorá musí byť predávajúcim preukázaná. Ostatné zmeny sú nepripustné.

Článok 7 **Platobné podmienky**

1. Kupujúci neposkytuje zálohové platby.

2. Platba bude realizovaná prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho na základe vystavenej faktúry, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti.
3. Predávajúcemu vzniká právo fakturovať dodávku tovaru až po jej riadnom doručení kupujúcemu. Zmluvné strany sa dohodli na štandardnej dobe splatnosti vystavených faktúr **30 dní** odo dňa jej vystavenia.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie, ak nebude v súlade s dodaným tovarom alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu v súlade so zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok 8

Doba plnenia dohody

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na 12 mesiacov odo dňa účinnosti dohody.
2. Pri porušení zmluvných podmienok podstatným spôsobom je možné túto dohodu predčasne ukončiť písomným odstúpením stranou, ktorá nie je v porušení. Podstatným porušením sa rozumie opakované porušenie zmluvy, na ktoré bola porušujúca strana upozornená a/alebo porušenie, ktoré napriek výzve druhej strany nebolo odstránené v primeranej stanovenej lehote. Odstúpenie nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho doručení strane v porušení doporučenou poštou.
3. Dohoduje možné vypovedať ktoroukoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná doba je dvojmesačná a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane doporučenou poštou.

Článok 9

Dohodnuté pokuty a penále

1. V prípade, že kupujúci neuhradí faktúru v stanovenej lehote, dostáva sa do omeškania a je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,027 % z fakturovanej ceny a to za každý deň omeškania, pokiaľ si tento nárok predávajúci uplatní.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru má kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,027 % z hodnoty nedodaného tovaru a to za každý deň omeškania.

Článok 10

Záručná doba a záručné podmienky

1. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho preberania. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v tejto dohode. Kupujúci je povinný oznámiť predávajúcemu zistené zjavné vady do 5-tich dní odo dňa prevzatia tovaru. Skryté vady musia byť reklamované bez zbytočného odkladu v záručnej dobe v trvaní 12 mesiacov odo dňa dodania tovaru, pokiaľ na obale nie je uvedená kratšia doba spotreby. Predávajúci je povinný vybaviť reklamáciu podanú na emailovú adresu: reklamacia@lyreco.com a odstrániť vady oprávnené reklamovaného tovaru do 30 dní podľa svojho uváženia a to buď opravou tovaru, alebo dodaním náhradného tovaru.

Článok 11

Ostatné dojednania

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar uvedený na objednávke v množstve a kvalite zodpovedajúcej platným predpisom v tejto oblasti. Predávajúci je povinný dodať tovar riadne zabalený, označený v spotrebiteľskom alebo prepravnom balení. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho prevzatia. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v objednávke. Kupujúci je povinný pri dodávke tovaru vykonať jeho kvalitatívnu prebieerku. Kupujúci sa stáva vlastníkom dodaného tovaru okamihom jeho prevzatia a od tohto času prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare. Skutočnosť dokladujúcu tento moment prechodu vlastníctva je potvrdenie prevzatia podpisom oprávnenej osoby kupujúceho.
2. Vzťahy, ktoré táto dohoda nerieši sa riešia ustanoveniami Obchodného zákonníka ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Kupujúci vyhlasuje, že je povinný zverejniť obsah tejto dohody na internetovej stránke Úradu vlády SR.

4. Predávajúci podpisom tejto dohody vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou kupujúceho zverejniť obsah tejto dohody na internetovej stránke Úradu vlády SR a že s týmto zverejnením výslovne súhlasí.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nesmie postúpiť pohľadávky podľa § 524 a násl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník") bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky predávajúceho postúpené v rozpore s vyššie uvedeným ustanovením bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas kupujúceho je platný len vtedy, keď bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky.

Článok 12
Záverečné ustanovenia

1. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po uverejnení dohody v Centrálnom registri zmlúv na webovej stránke Úradu vlády SR.
2. Túto dohodu je možné meniť len formou písomných číslovaných dodatkov.
3. Prípadné odstúpenie od dohody musí mať písomnú formu.
4. Dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené pod nátlakom, sú určité, jasné a zrozumiteľné a že sa s obsahom dohody oboznámili a s jej obsahom súhlasia.

Príloha: Položkovitá cena predmetu plnenia

V Pezinku, dňa 27.6.2023

V Hronovciach, dňa 27.6.2023

Predávajúci:

Kupujúci:

.....
Ing. Roman Guderna
štatutár ústavu

VEREJNÉ OBSTARÁVANIE

Tabuľka pre výpočet ceny

Názov VO: 42/2023 Kancelárske potreby a kancelársky papier

PRÍLOHA č.1

P.č.	Názov tovaru/služieb/ stavebných prác	Špecifikácia služby	MJ	Predpokladané množstvo za 12 mesiacov	JC v € bez DPH	DPH v €	JC v € s DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
1	A4 záznamová kniha	linajková,96listová, tvrdá väzba	kus	50	1,7	0,34	2,04	85	102
2	A5 záznamová kniha	linajková,96listová, tvrdá väzba	kus	40	1,4	0,28	1,68	56	67,2
3	bateriá R14 C 1,5V	R14C	kus	80	1	0,2	1,2	80	96
4	bločky	jednofarebné, samolepiace, recyklované, rozmer 76*76mm, množstvo v balení 100 kusov	kus	50	0,2	0,04	0,24	10	12
5	ceruzka	tvrdosť H, 2H alebo HB bez gumicky na konci, možnosť strúhať	kus	150	0,05	0,01	0,06	7,5	9
6	ceruzky	farebné ceruzky, 12 kusov v balení, rôznofarebné	balenie	20	2	0,4	2,4	40	48
7	deiské nožnice	stredné guľaté 13m	kus	50	0,35	0,07	0,42	17,5	21
8	etikety	termoetikety v kotúči, rozmer 100x50 mm, farba biela, 1000 kusov na etikete	kus	5	18	3,6	21,6	90	108
9	Formulár, evidencia pracovných urazov	A4, zošit, evidencia pracovných úrazov	kus	4	3,8	0,76	4,56	15,2	18,24
10	gélové pero	gélové perá neon farebné, 4 kusy v balení	balenie	20	1	0,2	1,2	20	24
11	hrebene do väzaca	plastové, priemer v mm -8, 10, 12, 16. čierne prevedenie. Každá hrúbka po dvoch baleniach	balenie/ 100	8	8	1,6	9,6	64	76,8
12	hrebenvy väzaci	nastaviteľná bocná vodiaca lista, zásobník na odpad, nastaviteľná pre rozne veľkosti papiera, vertikálne plnenie papierom	kus	1	67,91	13,582	81,492	67,91	81,492
13	kancelársky papier	gramaz 80g/m ² , veľkosť A4	karton	125	17,5	3,5	21	2187,5	2625
14	kancelársky papier	gramaz 80g/m ² , veľkosť A3	karton	15	9	1,8	10,8	135	162
15	knihna evidencie navstev	vyhotovenie zošit, formát A4, počet listov 50	knihna	5	2,55	0,51	3,06	12,75	15,3
16	kopírák	kopírovací papier, A5	kus	50	3	0,6	3,6	150	180
17	laminator	pre pravidelné využívanie, veľkosť A4, automaticke rozoznanie hrubky folie, použiteľne na jeden dotyk, čierne prevedenie	kus	1	54	10,8	64,8	54	64,8
18	lepiaca páska	akryl transparentná 75x66mm	kus	50	0,75	0,15	0,9	37,5	45
19	magnety na tabule	jednofarebné, minimálny priemer 15mm, balenie obsahujúce minimálne 50 kusov	kus	12	8	1,6	9,6	96	115,2
20	miska na vodové farby	vložené do seba, rôzne veľkosti, 3 kusy v balení, farba misiek rôzna	balenie	15	2	0,4	2,4	30	36
21	naboje do zosivacky	náboje do zošivačky Lyreco, n° 10 do malých zošivačiek	balenie/ 100 kusov	100	0,25	0,05	0,3	25	30
22	obalka	formát A4, biela, papierova	kus	250	0,09	0,018	0,108	22,5	27
23	obalka	formát A5, biela, papierova	kus	250	0,04	0,008	0,048	10	12
24	obalka	formát A6, biela, papierova, s doručenkou	kus	150	0,07	0,014	0,084	10,5	12,6
25	obalka	formát A6, biela, papierova	kus	500	0,026	0,0052	0,0312	13	15,6
26	obalka do väzaca	hladke, biele	balenie/ 100	10	6	1,2	7,2	60	72
27	pakovy zakladac	na rozmer A4, chrbtový pricínok s vymeniteľnou etiketou, kružkový výrez na uchytenie, kovový prítlak sírka chrbita 5cm	kus	50	1,55	0,31	1,86	77,5	93
28	pakovy zakladac	na rozmer A4, chrbtový pricínok s vymeniteľnou etiketou, kružkový výrez na uchytenie, kovový prítlak, sírka chrbita 7,5cm	kus	50	1,55	0,31	1,86	77,5	93
29	Papier do EKG EPG3M	EKG papier v roli 80mmx20m. Kompatibilný s EPG 3M digitálny elektrokardiograf	kus	15	20	4	24	300	360
30	papier farebný A4	balenie 5x50 kusov, gramaz 80g/m ² , veľkosť A4	balenie	6	6	1,2	7,2	36	43,2
31	permanentny popisovac	vhodný na popis latok, orezany hrot, modre, čierne farebne prevedenie po 30 kusov	kus	60	1,2	0,24	1,44	72	86,4
32	pero	gulockove, klikacie, plastove prevedenie, modra farba náplne	kus	500	0,14	0,028	0,168	70	84
33	plastovy privesok na kluce	na identifikáciu klúca na privesku, s možnosťou popisu miestnosti, rozne farebne prevedenie	kus	300	0,18	0,036	0,216	54	64,8
34	podložka pod mys	materiál textil s gélovým vankusikom pod zapastie, čierne prevedenie, rozmery približne 20*20 cm	kus	10	5	1	6	50	60
35	pokladnica	vybavená s mincovou priehradkou s 8 oddielmi, pena na vrchnej časti, minimálne 2 klúče	kus	2	11	2,2	13,2	22	26,4
36	popisovac na magneticke tabule	farebne prevedenie čierne, modre a cervene	kus	50	0,38	0,076	0,456	19	22,8
37	pravítko	priehľadne, plastove, zaoblené hrany, 30cm dĺžka	kus	20	0,22	0,044	0,264	4,4	5,28
38	skartovacka	možnosť nepretžiteľnej skarácie, objem odpadového koša minimálne 30l, kapacita rezania 15 listov, ochrana proti prepĺneniu papierom, skartovanie sponiek, zošivacích drôtov, núčné podávanie, typ rezu - pružok	kus	5	60	12	72	300	360
39	spisova doska	formát A4, lakovana lepenka, na prednej strane etiketa, čierne prevedenie so šnúrkami	kus	50	0,95	0,19	1,14	47,5	57
40	štítky do štítkovača	štítky v rozmere 9 a 12 mm, dĺžka 7metrov, biely základ, čierne potlač	kus	20	12	2,4	14,4	240	288
41	stolova kalkulacka	12 císiel na display, oprava poslednej číslice, solarna bateriá,	kus	15	4	0,8	4,8	60	72
42	špendlíky	s guľatou hlavičkou 30mm, balenie 100 kusov	balenie	10	0,7	0,14	0,84	7	8,4
43	tlačivo prispustka z budovy	vyhotovenie blok, rozmer A7, množstvo listov v bloku 100	blok	10	0,4	0,08	0,48	4	4,8
44	tlačivo ziadost o pracovne volno	veľkosť A7, množstvo listov v bloku 100	blok	10	3,2	0,64	3,84	32	38,4
45	tlačivo dovolenka	veľkosť A7, množstvo listov v bloku 100	blok	10	1,2	0,24	1,44	12	14,4
46	tužkové batérie	AA	kus	350	0,25	0,05	0,3	87,5	105
47	tužkové batérie	AAA	kus	150	0,25	0,05	0,3	37,5	45
48	tvrdé púzdro	na visačku s rozmerom 9x6 cm, prísľvitné	kus	150	0,75	0,15	0,9	112,5	135
49	vodové farby	12 farieb v plastovom obale, ľahko vymývajúce sa	kus	30	1,6	0,32	1,92	48	57,6
50	vpskovky	bez vône a zápachu, nepúšťajú farbu, nelámu sa, rôzne farby, vhodné na papier, kartón, drevo, guľaté, balenie so strúhadlom, balenie musí obsahovať minimálne 40 kusov	balenie	25	1,6	0,32	1,92	40	48
51	výkresy	plošná hmotnosť 180g/m ² , formát A4, biele farebné prevedenie, balenie obsahuje 200 kusov	balenie	10	8	1,6	9,6	80	96
52	zapisník bezpecnosti práce	vyhotovenie zošit, rozmer A5	zošit	50	0,9	0,18	1,08	45	54
53	značkovacie záložky	viacfarebné, samolepiace, rozmer 20*50mm	kus	75	0,5	0,1	0,6	37,5	45
54	zošivačka	celokovova, na naboje, kapacita nabojev 100kusov, jednofarebné prevedenie	kus	25	2	0,4	2,4	50	60
55	zvyraznovac	afament na vodnej báze, zvyaznenie s orezaným hrotom, rozne farebne prevedenie, v prípade možnosti vacsie balenie	kus	100	0,4	0,08	0,48	40	48
		CENA CELKOM				70,92	425,53	5459,76	6551,71